2

28.10.2022Г. № 177
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ» № 169 ОТ 21.06.2022Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 статьи 151 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями Устава муниципального образования «Буреть» Дума муниципального образования «Буреть»

РЕШИЛА:

1. Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Буреть» принять в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение Думы в Вестнике МО «Буреть» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Буреть».

Председатель Думы МО «Буреть»
Глава администрации МО «Буреть»
А.С. Ткач

Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории муниципального образования
«Буреть»

[bookmark: Par381]Критерии
отнесения объектов контроля в сфере благоустройства к определенной категории риска при осуществлении администрацией муниципального образования «Буреть» контроля в сфере благоустройства

1. К категории среднего риска относятся
территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам (прилегающие территории), расположенным:
а) в с. Буреть в границах улиц Гайдара, Космонавтов, Полевая, Набережная, Центральная, Чапаева;
б) в д. Быргазово в границах улиц Колхозная, Дорожная;
в) в д. Шарагун в границах улицы Дорожная
г) в д. Грязная в границах улицы Пионерская
2. К категории умеренного риска относятся
вывески, фасады зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты, указатели, ограждающие устройства.
3. К категории низкого риска относятся все иные объекты контроля в сфере благоустройства.

[bookmark: _GoBack]